
本日は、議会報告会並びに意見交換会にご参加いただき、誠にありがとうございます。

佐倉市議会では、市民との情報共有や、多様な市民意見を把握することを目的に、議会

報告会及び意見交換会を、企画、開催いたしました。 

初めての開催となる今回を試行的開催と位置付け、その反省点などを踏まえ、より良い

議会報告会が開催できるよう、広報公聴委員会において、引き続き検討してまいります。

つきましては、本日、ご参加いただきました皆様のご意見を、今後の検討に活かすため、

以下のアンケートにご協力いただきますようお願い申し上げます。 

なお、ご回答につきましては、差し支えの無い範囲で結構です。 

佐倉市議会 広報公聴委員会

議会報告会・意見交換会に関するアンケート 

 
1. あなたのことについてお聞きします。 

(1) 性  別   □ 男 性  □ 女 性 

(2) 年  齢   □ 10歳代   □ 20歳代   □ 30歳代   □ 40歳代 

□ 50歳代   □ 60歳代   □ 70歳以上 

(3) お住まいの地域は   市 内 ・ 市 外 

町 名          （回答例；海隣寺町）） 

(4) 佐倉市にお住まいになって、どのくらいの年数になりますか。       年  

(5) ご職業は   □ 会社員   □ 自営業   □ 農林業   □ 公務員 

       □ ｱﾙﾊﾞｲﾄ・ﾊﾟｰﾄ    □ 専業主婦（夫）   □ 学 生 

       □ 無 職   □ その他 

 
2. 本日の開催内容についてお聞きします。 

(1) 議会報告会の開催を何で知りましたか？（複数回答可） 

□ 広報さくら      □ 市議会ホームページ    □ 自治会回覧（チラシ） 

□ CATV296         □ 市議会議員からの案内  □ 知人等からの案内 

□ その他 

(2) 報告はわかりやすかったですか？ 

□ よくわかった    □ だいたいわかった    □ どちらともいえない 

□ わかりにくかった  □ まったくわからなかった 

(3) 配布資料はわかりやすかったですか？ 

□ よくわかった    □ だいたいわかった    □ どちらともいえない 

□ わかりにくかった  □ まったくわからなかった 

※裏面にも設問がございます。 



(4) 報告会の時間は適当でしたか？ 

□ 長かった □ 少し長かった □ 適当だった □ 少し短かった □ 短かった 

(5) 参加した感想についてお聞かせください。 

□ とても良かった □ 良かった □ 普 通 □ 悪かった □ とても悪かった 
 ※良い点・悪い点を具体的にお答えください。 

 

 
 

3. 今後の報告会の開催方法についてお聞きします。 

(1) 最も参加しやすい曜日はいつですか？ 

□ 平 日  □ 土曜日  □ 日曜日  □ 特になし 

(2) 最も参加しやすい時間帯は？ 

□ 午前（9:00-12:00） □ 午後（13:00-17:00） □ 夜間（17:00以降） 

□ 特になし 

(3) 報告会について要望があればお知らせください。 

 

 

 

 
4. その他、議会報告会及び意見交換会にご意見がございましたら、お聞かせください。 

 【議会報告会】 

 

 

 

 

 

 
 【意見交換会】 

 

 

 

 

 

 
ご協力いただき、ありがとうございました。 

 

 

 

 


